
 
 
 

 
 

Soubor vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

 

 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky rozdělené na 2 části zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

s názvem  

 

Modernizace přírodovědných učeben ZŠ Velké Bílovice – didaktické pomůcky a nábytek 

 

 

 

 

 
  
 

 

Zadavatel:  

Město Velké Bílovice  

Nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice  

IČ 00283673 

 

 
 
 
 



Stránka 2 z 2 
 

Dotaz:  
 
 
Dobrý den, rádi bychom podali nabídku do vámi vypsaného výběrového řízení. Obáváme se však ve 

smlouvě podmínky vyřizování reklamace do 2 pracovních dnů a následných sankcí při zpoždění. Z navržené 
kupní smlouvy vyplývá, že musíme zaplatit pokutu 5000 Kč za každou položku a den zpoždění. V této době 

"Koronavirové", kdy člověk neví dne ani hodiny, kdy může být vyhlášen nouzový stav nebo se můžeme 
dostat do karantény či nastane jiná překážka "vyšší moci" se k tomuto bojíme zavázat. Nezvážíte zmírnění 

tohoto požadavku nebo nedoplníte tuto podmínku třeba tím, že např. zmíníte," že v době se zhoršenou 
nákazovou situací či jinak státem či vyšší mocí omezených důvodů se tyto lhůty prodlužují nebo sankce 

snižují"? Vím, že žádám pozdě a nemusíte na to brát zřetel, ale přijde mi správné na toto reagovat, protože 

opravdu vše zaručit v této době prostě nemůžeme. Stačí, aby nasmlouvaná přepravní služba pro odvoz 
neměla z důvodů karantény ze dne na den řidiče a jsme nahraní. To však nemůžeme ovlivnit. 

Děkuji vám předem za to, že se budete tímto podnětem zabývat. Myslím, že to uvítají všichni zúčastnění. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
 

Posoudili jsme vaše připomínky a s ohledem na ochranu zadavatele nebude těmto připomínkám vyhověno. 
Zadavatel na znění kupní smlouvy včetně sankčních ustanovení trvá. 
 
Výše uvedené není zadavatelem považováno za změnu nebo doplnění zadávací dokumentace ve 
smyslu §99 odst. 2 ZZVZ.  
 
Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna. Obdobně ostatní náležitost zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
 
 RPA Tender, s.r.o.  
 Zástupce zadavatele 


		2020-10-02T11:53:47+0200
	Ing. Petr Kolář




